
 

 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.12.2022  № 158 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Иртышского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

20.02.2021 № 24 Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о 

завершении сноса объекта капитального строительства на территории 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области " 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля  2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Дополнить подраздел «2.5. Перечень документов, 

предоставляемых заявителями в целях получения Уведомления» 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги "Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства на территории Иртышского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области", утвержденный 

Постановлением Администрации Иртышского сельского поселения Омского 



муниципального района Омской области от 20.02.2021 № 24 следующего 

содержания: 

«В целях предоставления муниципальной услуги установление 

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или посредством идентификации 

и аутентификации в Администрации с использованием информационных 

технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 

27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации».  

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных 

государственных информационных систем, если такие государственные 

информационные системы в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 

информационной системы персональных данных, обеспечивающей 

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, 

их проверку и передачу информации о степени их соответствия 

предоставленным биометрическим персональным данным физического 

лица.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области и вступает в силу с момента 

опубликования (обнародования).   

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                      И.В. Барабанов 

 


